
Smlouva o dílo

na výkon dozoru nad vodním dílem 

VN Býčkovice (čhp 1-12-03-080)

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanou Kučerovou, 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice 

(dále jen „objednatel44)

a

Marcela Švejdarová - obchodní činnost
zapsaná na Magistrátu města Ústí nad Labem, Živnostenský úřad pod č.j. 05905/živ/04/Mi 
Místo podnikání: Rýdeč č. 35, 400 02 Ústí nad Labem
IČO: 477 79 721

Zhotovitel není plátcem DPH.
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle §2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění, tuto

smlouvu o dílo

Článek I
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy, 
technickými normami, individuálními správními akty a touto smlouvou dle pokynů správce 
vodního díla pro objednatele zajistit:

1

mailto:ost56@lesycr.cz
mailto:martin.kienast@lesycr.cz
mailto:ivana.kucerova@lesycr.cz


Výkon dohledu nad vodním dílem VN Býčkovice - ČHP 1-12-03-080 v souladu 
s manipulačním a provozním řádem vodního díla a Programem technicko- 
bezpečnostního dohledu

2) Zhotovitel bude provádět měření předepsaná dle programu TBD a jejich výsledky ve 
stanovených termínech zasílat na adresu smluvního partnera LCR ve věci zajišťování výkonu 
TBD a dále tyto výsledky 1 x za dva měsíce zasílat na adresu objednatele.

3) Zhotovitel provede dílo na své vlastní nebezpečí a odpovědnost, v dohodnuté době a 
zavazuje se při provádění díla dodržovat platné české technické normy a ustanovení 
příslušných předpisů, rovněž tak ustanovení evropských technických schválení, která jsou 
platná v době uzavření této smlouvy, jimiž je definována požadovaná kvalita díla, způsob její 
kontroly a vhodnost výrobků k určenému použití.

4) Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel zajistí na svou 
odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 
309/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Článek II 
Doba plnění

1) Práce dle smlouvy o dílo budou prováděny v termínu 01/2019 až 12/2019.

Článek III
Cena za dílo, platební podmínky

1) Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a činí celkem

56 000,- Kč včetně DPH

Cenu za dílo tvoří v každém kalendářním roce dvě dílčí plném:

první dílčí plnění za práce podle článku I. smlouvy o dílo provedené v časovém období 
01/2019 - 06/2019: cena 28 000,- Kč s DPH

druhé dílčí plnění za práce podle článku I. smlouvy o dílo provedené v časovém období 
07/2019 - 12/2019: cena 28 000,- Kč s DPH

Zhotovitel není plátce DPH. Cena za dílo dle odst. 1) zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s plněním dohodnutého předmětu díla a rozsahu smlouvy o dílo.

2) Zálohy objednatel neposkytuje

3) Fakturace bude provedena vystavením daňových dokladů formou dílčího plnění:

první dílčí plnění za práce podle článku I. smlouvy o dílo provedené v časovém období 
01/2019-06/2019

2



druhé dílčí plnění za práce podle článku I. smlouvy o dílo provedené v časovém období 
07/2019- 12/2019

3) Cena za dílčí plnění bude zhotoviteli uhrazena na základě řádného daňového dokladu 
(faktury) vystaveného zhotovitelem vždy za všechny úkony v rámci jednoho dílčího plnění 
(kalendářní pololetí). Fakturu na cenu za jednotlivé dílčí plnění je zhotovitel oprávněn 
vystavit po uplynutí posledního dne posledního kalendářního měsíce pololetí, v němž bylo 
dílčí plnění poskytnuto. Nárok na úhradu faktury vznikne zhotoviteli po předložení faktury se 
soupisem provedených prací. Soupis prací musí být potvrzen zástupcem objednatele ve 
věcech technických uvedeným ve smlouvě o dílo.

4) Zhotovitel je povinen vystavit řádný daňový doklad za práce fakturované za časové období 
01/2019 - 06/2019 v termínu do 30.07.2019, za práce fakturované za časové období 07/2019
- 12/2019 v termínu do 15.01.2020.

5) Splatnost faktur je 21 dnů od jejich doručení smluvní straně.

6) Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této 
smlouvy,
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

Článek IV.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost

1) Zhotovitel odevzdá provedené práce k posouzení před jejich fakturací ke kontrole 
technickému zástupci objednatele.

2) Objednatel provede kontrolu odevzdaných prací a sdělí zhotoviteli výsledek posouzení 
jejich souladu s požadavky objednatele nejpozději 14 dní před sjednaným termínem fakturace.

3) Zjistí-li objednatel v rámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve zhotovitele 
kjejich odstranění ve vzájemně dohodnuté lhůtě. Po jejich odstranění vyzve zhotovitel 
objednatele k opakování této kontrolní prohlídky. Pouze na základě prohlídky bez zjištěných 
závad bude odsouhlasen soupis provedených prací a dílo může být fakturováno.

4) Zhotovitel může pro práce využívat pouze dohodnuté a předané objekty.

5) Zhotovitel odpovídá jen za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel 
neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech nebo pokynech 
objednatele. Za vady vzniklé po odevzdání plnění zodpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly 
způsobeny porušením jeho povinností.

Článek V 
Smluvní pokuty

1) Za nesplnění termínu předání díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výší 
0,05 % z ceny díla bez DPF1 za každý i započatý kalendářní den prodlení po sjednané lhůtě.

3



2) Za nesplnění termínu splatnosti faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3) Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. K faktuře musí být přiloženo 
oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení události, která 
v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doruční náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1) Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

2) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel 
i přes předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne 
součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel 
v prodlení s platbou ceny za dílo po dobu delší než jeden měsíc.

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:

- provádění prací v rozporu s touto smlouvou,

- pokud je zhotovitel v úpadku,

- prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla nebo

- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 
povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit.

4) Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, nestánoví-li smlouva něco jiného.

Článek VII.
Náhrada škody

1) Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob 
vzniklých v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy.

2) Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem porušením 
povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by vznikly jako důsledek 
prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních povinností. Náhrada škody představuje 
skutečnou škodu.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1) Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

2) Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3) O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního 
spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

4



4) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

5) Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat 
zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a 
to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění 
tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění 
této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost 
druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

7) Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními 
podmínkami a bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její 
přílohy.

8) Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Teplicích dne 1 3 '12* 2118 V Rýdeči dne

Ing. Kučerová Ivana
vedoucí správy toků - oblast povodí Ohře

Švejdarová Marcela

5

http://www.lesycr.cz





